平成 17 年 2 月 14 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長  武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社が、本日開催の取締役会において、別

添資料のとおり同社の連結子会社であります群馬名鉄配送株式会社（当社の連結子会社

でもあります）を解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

以   上

平成 17 年 2 月 14 日

 各  位

会社名 名鉄運輸株式会社

代表者名 取締役社長 林 利幸

(コード番号 9077 名証第 2部）

問合せ先 常務取締役 黒崎 晴光

   (TEL 052-935-5721)

子会社解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります群馬名鉄配送株式会社を

解散することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由 群馬名鉄配送株式会社は昭和63年4月に当社の高崎支店の運営

を目的として設立し、ネットワークの一端を担ってまいりまし

た。このたび、高崎支店については当社が直営とし、区域事業

については隣接地域を営業エリアとする子会社でカバーするこ

とによって効率的な運営が可能になると判断し、解散を決定い

たしました。

２．群馬名鉄配送株式会社の概要

 所在地   群馬県高崎市元島名町字中済1088-1

代表者   代表取締役社長 大金東洋寿

資本金   32百万円

株主の構成 当社          50％

      名鉄ゴールデン航空㈱  25％

      関東名鉄急配㈱     25％

売上高   950百万円（平成16年12月期）

従業員数  72名

車両台数  56台

３．今後の日程  平成17年２月28日 当該会社臨時株主総会における解散決議

平成17年５月17日 清算結了予定

４．業績への影響 平成17年３月期の財務諸表において170百万円、また連結財務諸

表において５百万円を特別損失として計上する見込みでありま

す。

業績への影響は別途本日発表の通期業績修正を御参照ください。

以 上